
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2020 - PR

18/2020

18/2020

17/02/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA     (10881)

3 AMITRAZ 12,5% PARA PULVERIZAÇÃO 200ML FRA 40,00  0,0000 26,00    1.040,00

4 CARRAPATICIDA, MOSQUICIDA, BERNICIDA, SARNICIDA,
PIOLHICIDA E REPELENTE. 200ML

FRA 40,00  0,0000 43,00    1.720,00

5 CLORIDRATO DE
CIPROFLOXACINA+CETOCONAZOL+ACETONIDO DE
FLUOCINOLONA+CLORIDRATO DE LINDOCAINA+EXCIPIENTE
Q.S.PCLORIDRATO DE
CIPROFLOXACINA+CETOCONAZOL+ACETONIDO DE
FLUOCINOLONA+CLORIDRATO DE LINDOCAINA+EXCIPIENTE
Q.S.P

FRA 40,00  0,0000 77,90    3.116,00

8 Enrofloxacina 1,5% injetável 20 ml FR 200,00  0,0000 12,00    2.400,00

9 FlunixinaMeglumina 5 mg – caixa com 10 comprimidos CX 600,00  0,0000 9,50    5.700,00

10 FlunixinaMeglumina 20 mg – caixa com 10 comprimidos CX 400,00  0,0000 20,00    8.000,00

12 MELOXICAM 0,5%. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. CXA 600,00  0,0000 17,00    10.200,00

13 MELOXICAM 2,0%. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. CXA 400,00  0,0000 20,00    8.000,00

14 MELOXICAM 0,2% 20 ML. FRA 200,00  0,0000 30,00    6.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/2020

18/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/03/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E DEMAIS ITENS VETERINÁRIOS 
PARA ATENDER AO CENTRO DE BEM ESTAR ANIMAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO 
RAMOS/SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   11   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2020 - PR

18/2020

18/2020

17/02/2020

Folha:  2/3

AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA     (10881)

18 Solução Otológica para limpeza de ouvidos 100 ml FR 10,00  0,0000 18,00    180,00

19 SULFADIMETOXINA +ORMETROPIM 400MG. COM 10
COMPRIMIDOS.

CXA 100,00  0,0000 29,00    2.900,00

21 VACINA ANTIRRABICA PARA CAES, INJETÁVEL COM 1ML FR 800,00  0,0000 10,00    8.000,00

22 Vacina Polivalente V10 Importada FR 800,00  0,0000 31,00    24.800,00

24 Xilazina 2% injetável – 10 ml FR 800,00  0,0000 24,00    19.200,00

28 Vitamina k injetável – 20 ml FR 200,00  0,0000 17,00    3.400,00

29 XILOCAINA 2% S/ VASO 20ML FR 40,00  0,0000 17,00    680,00

32 Vitamina A Injetável – 20 ml FR 200,00  0,0000 32,00    6.400,00

35 Fio de Sutura Nylon 2-0 com agulha (cx com 24 um) CX 40,00  0,0000 48,00    1.920,00

36 Fipronil – 1 litro pouron UND 4,00  0,0000 108,00    432,00

37 Tatuador para Ovinos UND 2,00  0,0000 1.700,00    3.400,00

38 Pomada para tatuagem UND 2,00  0,0000 80,00    160,00

39 Kit com letras UND 2,00  0,0000 265,00    530,00

43 Shampoo antipulga 5 litros LT 50,00  0,0000 45,00    2.250,00

45 Benzilpeniscilina 1.250,000 U.I estreptomicina base UND 100,00  0,0000 25,00    2.500,00

Total do Fornecedor: 122.928,00

DEISE DA SILVA AMORIM  AGROPECUARIA     (12317)

1 Ração Premium para cães filhotes – proteína bruta no mínimo
28%, ômega 3 no mínimo 0,3%, ômega 6 no mínimo 2%
embalagem de 25 kg

UND 375,00  0,0000 94,00    35.250,00

2 Ração Premium para cães filhotes – proteína bruta no mínimo
28%, ômega 3 no mínimo 0,3%, ômega 6 no mínimo 2%
embalagem de 25 kg

UND 125,00  0,0000 94,00    11.750,00

6 ENROFLOXACINA 50 MG, CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS CXA 800,00  0,0000 16,00    12.800,00

7 ENROFLOXACINA 150MG. CAIXA COM 10 COMPRIMI-DOS. CXA 400,00  0,0000 29,90    11.960,00

11 HEPATO PROTETOR. INJETÁVEL. COM, NO MÍNIMO, 100ML. FRA 10,00  0,0000 25,00    250,00

16 Praziquantel+Pirantel+Febantel (caixa com 4 comprimidos) CX 1.000,00  0,0000 8,90    8.900,00

20 SULFADIMETOXINA +ORMETROPIM 1600MG. COM 10
COMPRIMIDOS.

CXA 100,00  0,0000 98,00    9.800,00

Governador Celso Ramos,   11   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2020 - PR

18/2020

18/2020

17/02/2020

Folha:  3/3

DEISE DA SILVA AMORIM  AGROPECUARIA     (12317)

25 Gluconato De cálcio injetável 200 ml FR 100,00  0,0000 28,00    2.800,00

27 Complexo B Injetável – 10 ml FR 480,00  0,0000 22,60    10.848,00

31 Itraconazol 25 mg CX 400,00  0,0000 59,00    23.600,00

33 RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS. PROTEÍNA BRUTA (MÍNIMO)
22%. EMBALAGEM EM SACOS/PACOTES DE 25 KG. ÔMEGA 3
- MÍNIMO 0,3%, ÔMEGA 6 - MÍNIMO 2%
EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
(MÍNIMA DE 01 ANO APÓS ENTREGA). APRESENTAR
CATÁLOGO OU AMOSTRA DO PRODUTO. SERÁ NECESSÁRIA
A APRESENTAÇÃO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA ABASTECIMENTO - MAPA
CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 4º DA INSTRUÇÃO
NORMATIVA 15/2009 NA ENTREGA DO PRODUTO OU SUA
ISENÇÃO..

PCT 500,00  0,0000 87,00    43.500,00

44 Sarolaner antipulgas 20mg 35dias UND 300,00  0,0000 52,00    15.600,00

Total do Fornecedor: 187.058,00

MEDIC VET LTDA     (10883)

15 OCITOCINA. FRASCO COM 50 ML. FRA 10,00  0,0000 11,20    112,00

17 PREDNISOLONA 5 MG. BLISTERS COM 10 COMPRIMIDOS. BLS 200,00  0,0000 16,20    3.240,00

23 Spray antibacteriano cipermetrina alumínio, Sulfadiazina
prata/ddvp – 200 ml

FR 40,00  0,0000 19,50    780,00

26 Cetamina 10 ml FR 800,00  0,0000 37,80    30.240,00

30 Xilocaina 2% com vaso constritor 20 ml FR 20,00  0,0000 14,80    296,00

34 Sulfato de Atropina 1% 10 ml FR 40,00  0,0000 16,80    672,00

40 Soroglobulin UND 300,00  0,0000 49,00    14.700,00

41 Ivermectina 1% frasco 50 ml UND 100,00  0,0000 10,50    1.050,00

42 Agrovet Plus frasco 50 ml UND 200,00  0,0000 32,00    6.400,00

Total do Fornecedor: 57.490,00

Total Geral: 367.476,00

Governador Celso Ramos,   11   de  Março   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos


